
2021 年 11 月吉日 

 

バス事業者様各位 

株式会社 工房 

営業部 

 

「工房バス・トータルシステム展示会（神奈川・静岡開催）」のご案内 

 

拝啓時下ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

     約一年半前、中国武漢を発端とする新型コロナウイルスについてのニュースが 

全世界を駆け巡りました。所詮は対岸の火事だと楽観視していたこのウイルスは 

２月にクラスターが発生、他人事とは思えない事態となり、その後、全国的に感染 

者数の乱高下を繰り返し現在に至ります。感染された皆様、そのご家族や職場の 

方々、さらにはお仕事やプライベートに至るまで影響を受けておられる皆様にこの 

場をお借りして、心よりお見舞いを申し上げます。 

 

弊社は、バス事業の業務改善を目指し、乗合バス・貸切バスなど、それぞれの分野の 

垣根にこだわらず、バス業界に特化した、営業支援システム／事務管理システム／ＷＥ 

Ｂシステム／他業界との連係ネットワークなど、判りやすいシステム構築・付加価値ネッ

トワークサービスの提供を行っております。 

その成果は、全国バス事業者様の業務改善へとつながり、ますます広がり続けており 

ます。 

 今回は各所で、新たに貸切バスシステム「発車オーライクラウド」、高速バスシステム 

「発車オーライネット２．０」を販売開始前にご案内致します。 

 

      全国的に新型コロナウイルスに対するワクチン接種も始まり、また不確定ではございま

すが今夏東京オリンピックも開催予定となり、終息の見通しはまだ立っていないなかでは

ございますが、 少しずつ明かりも見え始めてきました。 

私たちは「立ち止まるからこそ見える景色」を感じ柔軟に対応することが求めら

れております。 

 

  どんなお話でも構いません。 

「他県の貸切バスの状況は？」、「他のバス会社はどんな取り組みを？」など、、 

「 高 速 バスの運 行 の見 通 しは？ 」 、「 コロナ対 策 って何 をしたらいい？ 」 などな

ど、、、 

  

つきましては、ご多用中恐縮でございますが、11 月に「神奈川県・静岡県」にて下記の通り  

弊社製品の展示会を開催する事となりました。是非ともお越しいただければと思います。 



 

尚、展示会への参加・不参加につきましては、準備の都合もございますので 

10 月 31 日（日）までに、別紙アンケート用紙に、ご記入・ご返信頂ければ幸いでござい

す。 

百聞は一見に如かず、まずはシステムをご覧いただき、そのシステムの考え方に触れ

お確かめください。 

垣根を越えた各種システムから、新たな発想やサービスが生まれる事も期待し、刻々

と変わる時代・事業形態へのシステム化のヒントもお持ち帰りください。また、ご利用され

ているシステムとの連携等の御相談も行っております。 

 

      また、今展示会は弊社以外にも東海電子(株)様、ナブアシスト(株)様、YAZAKI 様の 

製品も展示致します。 

まさに今、現在進行形で行われております実証実験中の<IT 点呼、ロボット点呼＞の 

     に関わる製品も展示予定をしております。 

      今後の国の方向性につきましても情報共有も出来るかと思っております。 

(株)工房は、ＩＴを通じてバス事業の業務改善にチャレンジし続けます。 

ご来場、心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

＜会場へのアクセス＞ 

［神奈川会場］ 2021 年 11 月 8 日（月）10：00～17：00 

神奈川県横浜市西区南幸 2丁目８ 

コンフォレンスホール（スクール 36 名） 

 

 



 

 

＜会場へのアクセス＞ 

 

［静岡会場］ 2021 年 11 月 9 日（火）10：00～17：00 

ツインメッセ静岡 中央棟 408 会議室（スクール 30名） 

422-8006 静岡県静岡市駿河区曲金 3丁目 1-10 

 

 

 


